
Zámek Břežany, příspěvková organizace

se sídlem: Břežany 1, PSČ 67165 

IČ:45671788

RPA Dotace s.r.o.

Korespondenční adresa: Starobrněnská 20, 60200 Brno-střed

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 77858 

IČ: 01399357, DIČ: CZ 01399357 

(Zámek Břežany, příspěvková organizace a RPA Dotace s.r.o. dále společně též jako 

„Smluvní strany“).

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

DOHODU O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 27. 8. 2021 příkazní smlouvu č. SML-Z-N-21_070 

o poskytování poradenských, analytických a konzultačních služeb pro zpracování žádosti o 

dotaci k projektu s pracovním názvem „Pořízení automobilů ReactEU — Zámek Břežany“ 

(dále jen „Smlouva44).

2. Zámek Břežany, příspěvková organizace je povinným subjektem pro zveřejňování 

v registru smluv dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), který mu ukládá uzavřenou smlouvu 

zveřejnit postupem podle tohoto zákona.

3. V důsledku administrativního pochybení nedošlo k uveřejnění Smlouvy v registru smluv. 

Vzhledem k tomu, že uvedené pochybení nebylo v souladu s § 7 odst. 3 zákona o registru 

smluv ve lhůtě tří měsíců opraveno, nastaly účinky předvídané § 5 odst. 5 zákona o registru 

smluv, tedy že Smlouva není považována za uveřejněnou v registru smluv. V souladu 

s ust. § 7 odst. 1 zákona o registru smluv tak byla Smlouva marným uplynutím tříměsíční 

lhůty k uveřejnění zrušena od počátku.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že již před uzavřením této dohody bylo ze Smlouvy 

částečně plněno.

I.

1



5. Z důvodu zrušení Smlouvy jsou tak Smluvní strany povinny se vypořádat v souladu 
s pravidly o bezdůvodném obohacení dle ust. § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“).

6. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané Smlouvy, 
s ohledem na skutečnost, že Smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené 
Smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit 
závadný stav vzniklý v důsledku neuveřejnění Smlouvy v registru smluv, sjednávají 
Smluvní strany tuto dohodu ve znění, jak je dále uvedeno.

II. Předmět dohody

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že mají zájem na tom, aby bylo pokračováno v plnění 
práv a povinností upravených ve Smlouvě, a za tímto účelem uzavírají tuto dohodu, kterou 
vypořádávají vzájemné závazky ze Smlouvy tak, že uzavřením této dohody nabývají 
platnosti a účinnosti ty práva a povinnosti dle Smlouvy, které by dosud přetrvávaly, kdyby 
byla Smlouva uveřejněna v souladu se zákonem o registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že se na práva a povinnosti Smluvních stran související s plněním dle Smlouvy v 
celém rozsahu a beze změny použijí ujednání Smlouvy, která tvoří Přílohu č. 1 této dohody. 
Tedy Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednané Smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou Smlouvou, přičemž 
není-li pro jejich počátek rozhodná jiná skutečnost, počítají se od data uzavření Smlouvy.

2. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany souhlasně prohlašují, že plnění poskytnuté dle 
Smlouvy před účinností této dohody se považuje za plnění dle této dohody a nejedná se o 
bezdůvodné obohacení ve smyslu ust. § 2991 a násl. OZ. Smluvní strany dále prohlašují a 
zavazují se, že proti sobě nebudou v budoucnu v souvislosti s tímto plněním vznášet nároky 
z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že se cítí být uzavřenou Smlouvou nadále vázány, a že jakékoliv 
nároky Smluvních stran vzniklé před účinností této dohody v souvislosti s plněním dle 
Smlouvy na základě znění Smlouvy, včetně případných nároků z vadného plnění či nároků 
na smluvní pokuty, se považují za platně vzniklé nároky Smluvních stran a Smluvní strany 
se zavazují k jejich úhradě, přičemž tyto se ode dne uzavření této dohody považují za nároky 
dle této dohody.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda je sepsána v českém jazyce a vyhotovuje se ve dvou stejnopisech a každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom.

2. Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky.

3. Pro případ sporu mezi smluvními stranami, který by nebyl vyřešen vzájemnou dohodou, se 
obě strany výslovně dohodly na tom, že tento spor bude rozhodovat věcně příslušný soud 
v Brně.

2



4. Měnit či doplňovat tuto dohoduje možné pouze formou písemných dodatků. Smluvní strany 

výslovně sjednávají, že tato dohoda nemůže být měněna či doplňována v jiné než písemné 

formě.

5. Tato dohoda bude v souladu se zákonem o registru smluv uveřejněna v registru smluv. 
Uveřejnění v registru smluv zajistí Zámek Břežany, příspěvková organizace.

6. Tato dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu a v účinnost uveřejněním v registru smluv.

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této 

dohody, nemají přednost před ujednáními v této dohodě, ani před ustanoveními zákona, byť 

by tato ustanovení neměla donucující účinky.

8. Případná neplatnost či nicotnost jednotlivých ujednání této dohody se nedotýká platnosti 

této dohody jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatná či nicotná ujednání 

tak, aby odpovídala závazným právním předpisům, významu nahrazovaných ujednání 
a celému kontextu dohody.

9. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Příkazní smlouva č. SML-Z-N-21 -070.

V Brně dne V Brně dne

Zámek Břežany, příspěvková organizace

Mgr. Ing. Vít Janků, ředitel

  

Ing. Petr Hladký, jednatel

3


